
 
 

 
 

Rheinische 
Friedrich-Wilhelms- 
Universität Bonn 

 
 

Amtliche  
Bekanntmachungen 
 
Inhalt: 

    
 

Satzung zur Änderung der  
Masterprüfungsordnung für den  
Studiengang Computer Science 
der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn  
 
Vom 29.01.2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

39. Jahrgang 
Nr. 09 

        04. Feb. 2009 

Herausgeber:  
Der Rektor der   
Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,   
Regina-Pacis-Weg 3, 53113 Bonn 



 22

Satzung zur Änderung der  
Masterprüfungsordnung für den  
Studiengang Computer Science 

der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  

vom 29.01.2009 
 
 
 
 
 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des 
Hochschulfreiheitsgesetzes (HFG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474), 
zuletzt geändert durch Artikel 5 des Hochschulzulassungsreformgesetzes vom 
18. November 2008 (GV. NRW S. 710), hat die Mathematisch-
Naturwissenschaftliche Fakultät der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-
Universität Bonn folgende Satzung erlassen:  
 
 
 

Artikel I  
 

Die Masterprüfungsordnung für den Studiengang „Computer Science“ der 
Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der Rheinischen Friedrich-
Wilhelms-Universität Bonn vom 17. Januar 2008 (Amtliche Bekanntmachungen 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 38. Jg. Nr. 03 vom  
22. Januar 2008) wird wie folgt geändert: 
 
In § 4 Abs. 4 wird Satz 3 durch den folgenden Satz ersetzt:  
„Spätestens nach dem zweiten Semester wählt jeder Studierende eines von vier 
möglichen Gebieten als Schwerpunkt des Studiums, aus dem mindestens 36 und 
höchstens 48 LP erworben werden müssen, davon 4 LP aus einem Seminar und 
8 LP aus einem Praktikum."  



 33

 
Artikel II  

 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie wird in den 
Amtlichen Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn (Amtl. Bek. Universität Bonn – Verkündungsblatt) veröffentlicht.  
 
 
 

U.-G. Meißner 
Der Dekan  

der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät  
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  

Universitätsprofessor Dr. Ulf-G. Meißner  
 
 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 26. November 2008 und der 
Entschließung des Rektorats vom 13. Januar 2009.  
 
Bonn, den 29. Januar 2009  
 
 
 

M. Winiger 
Der Rektor  

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  
Universitätsprofessor Dr. Matthias Winiger 




